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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 286/T/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Ptyty styropianowe EPS 100 NEOAQUA STANDARD B 001 gr. 140mm, krawedzie frezowane

Nazwa i adres zlecajagcego przeprowadzenie badan: Warminsko-Mazurski Wojewddzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, al. Marszatka J. Pitsudskiego 7/9, 10-575 Olsztyn

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzaliceio badania:

A. Oznaczenie probki

1.

2.
3.
4,

&

10.

11.
12,

Miejsce pobrania prébki: Na budowie: Zabudowa mieszkalna wielorodzinna budynek nr 1 w
Olsztynie, przy ulicy Oficerskiej dz. Nr 12/2, obr. nr 24

Data pobrania prébki: 19 lipca 2019 r.; nr protokotu pobrania prébki: nr 1
Data dostarczenia prébki: 22 lipca 2019 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

Oznaczenie producenta: Neotherm spdtka z 0.0. spétka komandytowa, ul. Gen. Mieczystawa
Boruty-Spiechowicza 68, 43-300 Bielsko-Biata

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Nr partii 339/19

Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: -

Okreslenie sposobu opakowania prébki: Pobrano prébke w ilosci 1 opakowanie (4 ptyty). Probke

owinigto tasma przylepng i opieczetowano pieczeciami o tresci Wojewodzki Inspektorat Nadzoru

Budowlanego w Olsztynie i pieczgtka datownika 19.07.2019.

Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: Brak danych

Wielko$¢ (ilo$¢€, masa, objetos¢) préobki:1 opakowanie (4 piyty)

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

. Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobéw
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U z 2015
p0z.2332),

. Art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o0 wyrobach budowlanych (t.j. Dz. U z 2019 poz.
266).

Data przeprowadzenia badania: 24 lipca - 23 sierpnia 2019 r.

Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badar odnosza sie wytgcznie do badanych obiektéw.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badarh moga byé sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspétczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego w temperaturze 10°C -
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 W/faSciwosci cieplne materiatbw i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— badania wykonano na prébkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci cieplne materiatéw i
wyrobéw budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Grube wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— grubo$¢ nominalna prébek: 140 mm

— prébki do badar klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2

- gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— data wykonania badania: 24 - 30 lipca 2019 .

przeliczeniowy ‘ .
grubos¢ | wspélczynnik g wspoétezynnik prgellc-:zemowy
nr orébki badanej |przewodzenia ci:p?r: przewodzenia opor'::ggléné; gis
P probki ciepla 2p y ciepta dla grubosci grut X
[m4/KW] ; 4 nominalnej
[mm] [W/mK] nominalnej 2
[W/mK] [m*/KW]
1 138,61 0,0354 3,91 0,0354 3,95
2 138,44 0,0349 3,97 0,0349 4,01
3 139,68 0,0352 3,96 0,0353 3,97
4 139,61 0,0352 3,96 0,0353 3,97
warto$¢ $rednia 0,0352 3,95 0,0352 3,98
odchylenie standardowe 0,0002 0,03 0,0003 0,03
niepewnosc rozszerzona 0,0010 0,11 0,0010 0,12
Niepewno$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegblowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badar.

2. Sprawdzenie wytrzymalosci na zginanie — procedura badawcza wediug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okres$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4

- warunki badania; 24,6 'C / 57 % wilgotno$ci wzglednej

— data wykonania badania: 25 lipca 2019 r.

miar e ] odchylenie hiepewnosé
nr probki nc‘;vn)':inalny Wytr[zzpl"r;?loéé wartt;ig;s]rednla stand:rdowe rozgzerzona
prébek [mm] [kPa] [kPa]
1 168,2
300x150x50 172,2 170,4 1,9 4,9
3 170,6
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zalagcznikach do Sprawozdania z badar.

3. Sprawdzenie naprezen sSciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wediug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy

Sciskaniu

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
— rodzaj wykonczenia powierzchni: szlifowanie

— warunki badania: 24,7 °C / 57 % wilgotno$ci wzglednej

— data wykonania badania: 25 lipca 2019 r.

wymiar 1 . warto§¢ odchylenie niepewnos¢
nr probki nominalny wynl;(kgz?ama $rednia standardowe rozszerzona
prébek [mm] [kPa] [kPa] [kPa]
1 96,7
140x140x140 96,8 98,5 3,0 1.4
3 101,9
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspolczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegdtowe wyniki badari przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badar. — - =
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4. Sprawdzenie nasiagkliwosci woda przy catkowitym diugotrwalym zanurzeniu - procedura
badawcza wedlug PN-EN 12087:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — OKkre$lanie

nasigkliwosci wodg przy dfugotrwatym zanurzeniu metoda 2A

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12087:2013-07 p.6.4
— data wykonania badania: 26 lipca — 23 sierpnia 2019 r.

3 DA o wartos¢é odchylenie niepewnos¢
nr proébki pr c.m‘;?:';; m] na[sol/?(ls;c)?sc $rednia stand:rdowe rozgzeuona
[%(VIV)] [%(VIV)] [%(VIV)]
1 3,34
2 200x200x140 3,42 3,37 0,05 0,01
3 3,34
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdlczynniku rozszerzenia k = 2,00.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanegolprébki-lcontrenelwirrobu-budevlanege™:
badana cecha WarnGoc wynik badania kryterium oceny?? ocena"
deklarowana
. wynik badania
wspolczynnik . . .
przewodzenia ciepta Ap 0,038 A+0,44-5; = 0,035 wyréb me: pzin_la j: slt(lzgodny s
dia grubosci W/mK wymagan gay. SIEarewana
neminalnei Ap <A+044-5, wiasciwoscig
] uzytkowg wyrobu
wynik badania
. réb nie spetnia jest zgodny z
opdr cieplny dia Rb 3,65 wy - )
; . . 5 R —0,44-5; = 3,96 wymagan gdy: deklarowang
grubo$ci nominalnej m2K/W HERGH Rp > Ryuy — 0,44+ S, wlasciwoscig
uzytkowg wyrobu
wyréb nie spetnia ‘;.Vg;t g:g:;f
wtmymalosé na BS150 170,4 kPa Wyma.ga.ﬁ gdy vyy'nlk deklarowana
zginanie badania jest mniejszy wlasciwoscig
niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
. . wynik badania
naprezenia sciskajgce wx}r: bar:e Zpemlr?ik jest niezgodny z
przy 10% CS(10)100 98,5 kPa wymagan gay wy deklarowana
odksztatceniu nitz)a::/’:rr:fsjée:temg:gﬁ :ﬁa wilasciwoscig
uzytkows wyrobu
. . wynik badania
nasigkliwos¢ wodg WL(T)5 w%r;Sbarye ;pelm:ik jest zgodny z
przy diugotrwatym <50 % 3,37 % (VIV) bavggniaqest%viylg niz deklarowang
catkowitym zanurzeniu =9 wartos é dekla?owayna wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu

1) Ninigjsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktéra podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolagji cieplnej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Ocena Zgodnosci

Sprawozdanie z badan nr 286/T/2019

wydanie 1 z dnia 23 sierpnia

2019r.
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Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej prébeki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyngé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie—sporzadzeno—w—pestasi

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium
Dyrektor Oddziatu

b looescl,

Anna Dgbrowska
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